
cizí jazyky přírodní vědy polytechnické 
vzdělávání

práce s 
digitálními 

tech.

Pardubický kraj
Střední průmyslová škola 
elektrotechnická a Vyšší 
odborná škola Pardubice

Pardubický kraj,             
70892822

02013762 181048841, 
181048868

691005559 Rekonstrukce areálu Do 
Nového

Pardubice

Rekonstrukce stávajícího objektu „A“, který využívá SPŠE a VOŠ Pardubice pro odbornou 
výuku. Objekt je ve zcela nevyhovujícím stavu. V rámci projektu se řeší jeho kompletní 
rekonstrukce, která řeší nevyhovující stav podlah, rozvodů vody, kanalizace, 
elektroinstalace, střechy, okenních výplní. Dojde k dispozičním úpravám objektu. Ke 
stávajícímu objektu bude provedena přístavba „objektu B“, ve kterém budou umístěny 
odborné učebny a potřebné zázemí (šatny, výdejna jídla, kabinety apod.). Součástí projektu 
je i vybavení učeben nábytkem a učebními pomůckami. 

2 000 000 000 127 500 000 05/2023 08/2024 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Dokumentace pro 
provádění stavby

ANO

Pardubický kraj
Střední škola chovu koní a 
jezdectví Kladruby nad 
Labem

Pardubický kraj,             
70892822

00087858 000087858 600012361 Výstavba jízdárny 
Kladruby nad 
Labem

Novostavba jízdárny v areálu školy. Součástí bude i hygienické zázemí a sklad překážek. 
Objekt je navržen v přímé návaznosti na objekt školy a souběžně s objektem určeným na 
obytování studentů. Nutnost řešit v návaznosti na UNESCO. 

58 037 381 46 429 905 05/2023 05/2024 x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Dokumentace pro 
provádění stavby

ANO

Pardubický kraj Střední škola obchodu, 
řemesel a služeb Žamberk 

Pardubický kraj,             
70892822

00654949 000654949 600013171
Rekonstrukce                             
a vybavení odborných 
učeben a dílen

Žamberk

Předmětem projektu je rekonstrukce a modernizace odborných učeben technických oborů, 
zřízení a vybavení odborné učebny pro výuku nového oboru Obráběč kovů: na odloučeném 
pracovišti odborného výcviku technických oborů budou provedeny rekonstrukce a 
modernizace učeben, dílen a ostatních prostor pro výuku technických oborů (Instalatér, 
Truhlář, Zedník), vybudování výukových prostor pro nový obor Obráběč kovů, modernizace 
a obnova strojního zařízení pro technické obory. Dílny jsou v přízemí, bezbariérově 
dostupné.

51 000 000 15 995 492 06/2023 10/2025 x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Dokumentace pro 
provádění stavby

ANO

Pardubický kraj Střední odborné učiliště 
plynárenské Pardubice

Pardubický kraj,             
70892822

15050670 015050670 600012484 Přístavba dílny                           
a odborných učeben

Pardubice
Přístavba objektu dílenského pracoviště pro realizaci výuky odborného výcviku oborů 
vzdělání Kominík a Instalatér a výstavba odborných učeben pro výuku technologií 
souvisejících s plynárenstvím a s tepelnou technikou.

53 293 531 0 07/2024 11/2025 x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Dokumentace pro 
provádění stavby

ANO

Pardubický kraj
Střední škola                 
umělockoprůmyslová Ústí 
nad Orlicí

Pardubický kraj,             
70892822

00087408 000087408 600013138 Areál Perla Ústí nad Orlicí

Výstavba objektu pro praktickou výuku uměleckoprůmyslových oborů školy - řešení 
nevyhovujících podmínek ve stávajícím objektu Špindlerova 1167. Předmětem realizace je 
přestavba současné výrobní haly areálu PERLY v Ústí nad Orlicí (včetně její demolice a 
realizace následné novostavby), ve které jsou umístěny učebny, dílny, ateliéry a potřebné 
zázemí pro výuku uměleckých oborů Textilní výtvarnictví, Užitná fotografie a média, 
Průmyslový design, Modelářství a návrhářství oděvů, Grafický design a pro obor Obalová 
technika. Součástí záměru jsou i 2 počítačové učebny. Stavba je navržena s ohledem na 
bezbariérový přístup. V rámci záměru se předpokládá i dodávka nezbytného mobiliáře a 
vybavení výukových prostor. Projekt je připravován do výzvy Brownfields (dotace z NPO).

191 764 620 0 06/2023 12/2025 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Dokumentace pro 
provádění stavby

ANO

189 925 397
- alokace Pk, další projekty tvoří zásobník

1 ACADEMIA, s.r.o.
AGYS - Anglické 
gymnázium a Střední 
odborná škola, s.r.o.

ACADEMIA, s.r.o., 
60930004

64827364 061222402 600012298
Rekonstrukce                               
a modernizace 
odborných učeben

Pardubice
Předmětem projektu je rekonstrukce, modernizace a vybavení odborných učeben pro 
výuku přírodních věd a výuku cizích jazyků, včetně rozvoje digitálních kompetencí žáků ve 
vazbě na klíčové kompetence IROP. Součástí projektu bude i bezbariérovost.

5 000 000 4 250 000 2022 2023 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Dokumentace pro 
provádění stavby

ANO

2 Pardubický kraj Integrovaná střední škola 
Moravská Třebová

Pardubický kraj,             
70892822

15034496 015034496 600012816 Centrum odborné 
přípravy řemesel

Moravská 
Třebová

Předmětem realizace je rekonstrukce stávajícího objektu č.p. 1275 a rekonstrukce a 
modernizace stávajícího objektu garáží, včetně modernizace vybavení v obou objektech. 
Rekonstrukce stávajících prostor budovy J.K.Tyla zajistí vybudování odborných učeben a 
dílen pro žáky SŠ a ZŠ.

60 700 000 51 595 000 2021 2023 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Dokumentace pro 
provádění stavby

ANO

3 Pardubický kraj Gymnázium, Jevíčko,            
A. K. Vitáka 

Pardubický kraj,             
70892822

62032011 000087173 600012751

Rekonstrukce a 
modernizace učebny, 
laboratoře a přípravny 
fyziky

Jevíčko

Předmětem realizace je rekonstrukce a modernizace učebny, laboratoře a přípravny fyziky 
(rozvody vody, elektrické energie, počítačové sítě a stlačeného vzduchu, nové vyhovující 
technické výlevky, laboratorní stoly, nový laboratorní a třídní nábytek, nová podlaha, 
zatemnění, vybavení školními pomůckami z oblasti fyziky).

5 500 000 4 675 000 2022 2022 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Dokumentace pro 
stavební povolení

NE

4 Pardubický kraj Gymnázium, Jevíčko,               
A. K. Vitáka 

Pardubický kraj,             
70892822

62032011 000087173 600012751 Modernizace učeben           
a dílny

Jevíčko

Předmětem realozace je modernizace odborných učeben IVT a výpočetní techniky a 
multimédií v kmenových učebnách - cílem projektu je posílení kompetencí žáků v oblasti IT, 
jedná se o vybudování nové učebny multimédií ze stávající učebny, součástí jsou nezbytné 
stavební práce, vybudování nových rozvodů a pořízení vybavení v rámci 3D technologií a 
multimédií. Dále projekt počítá s realizací Dílny pro lyceum - vybavení řemeslných dílen pro 
výuku umělecké tvorby, úprava prostoru současných dílen (rozvody apod.) - vybavení - 
kvalitní ruční, elektrické a pneumatické zařízení, měřicí přístroje, dílenský nábytek, ponky, 
páková řezačka k ořezávání listů papíru, fólií, kartonu a dalších materiálů, zařízení na 
kroužkovou vazbu, bloková sešívačka papíru, vrtačka papíru, papšer - ruční pákové nůžky 
ke stříhání papíru, lepenky, desek aj., knihařský lis pro lisování vázaných knih.

4 350 000 3 697 500 2023 2023 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

5 Pardubický kraj Průmyslová střední škola 
Letohrad 

Pardubický kraj, 70892822 49314912 049314912 600013201

Rekonstrukce prostor 
svařovny pro svářecí 
školu, modernizace 
učebny výpočetní 
techniky a modernizace  
geodetických přístrojů 

Letohrad

Rekonstrukce prostor svařovny, obnova vybavení a zařízení svařovny, které je zastaralé a 
na hranici životnosti dosahující často 40 let. V rámci rekonstrukce dojde k nahrazení 
zastaralého, nevyhovujícího a nefunkčního zařízení za nové vybavení - svářecí invertory pro 
sváření elektrickým obloukem obalenou elektrodou a pro metodu sváření TIG (nerez, 
hliník), svářecí agregáty pro sváření metodou MIG (sváření v ochranné atmosféře CO2) a 
plazmový generátor pro práci s řezacím hořákem, také souprava a vybavení pro sváření a 
řezání kyslíko acetylenovým hořákem, zařízení a pomůcky pro pájení měděných trubek a 
polyfůzní sváření plastových trubek. Nové svářecí boxy pro výuku sváření, svářecí stůl pro 
práci s montážními přípravky a sváření objemnějších konstrukcí, boxy pro ukládání 
příslušenství pro využívaná zařízení. Svařovna bude vybavena vzduchotechnikou, která v 
současné době nevyhovuje a působí tak negativně na zdravotní stav žáků - nucené větrání 
pomocí centrální jednotky. Využitelnost svařovny se svářecí školou bude nejen pro žáky 
školy, ale i pro zájemce o celoživotní vzdělávání. Předmětem projektu je vybavení učebny 
výpočetní techniky odpovídajícím SW a HW pro výuku informačních technologií. Pořízení 
SW a HW pro výuku informatického myšlení a digitálních dovedností průřezově napříč 
odborným i všeobecným vzděláváním. V rámci projektu dojde k pořízení celkem 6 ks nové 
geodetické techniky pro výuku žáků oboru Geodézie a katastr nemovitostí. Přístrojů pro 
určování polohy pomocí družicových systémů, elektronických digitálních totálních stanic 
umožňujících bez hranolová měření a robotické cílení a sběr dat, dále dron pro pořizování 
leteckých snímků a jejich zpracování v hodinách fotogrammetrie.

5 400 000 4 590 000 2022 2023 x x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Dokumentace pro 
stavební povolení

NE

6 Pardubický kraj Průmyslová střední škola 
Letohrad 

Pardubický kraj, 70892822 49314912 049314912 600013201 Výstavba tělocvičny Letohrad

Výstavba nové tělocvičny se zázemím pro sportovce včetně parkovací plochy u areálu SOU 
Průmyslové střední školy Letohrad. Areálu SOU, dnes jinak kompletně vybavenému, chybí 
prostory pro výuku tělesné výchovy, žáci dochází do tělocvičny v areálu SPŠ vzdálené 1,5 
km na opačné straně města. Znamená to komplikace v rozvrhu a dozorech při přesouvání 
žáků. Vznikne tak prostor, který budou mimo výuku žáků využívat sportovní kluby a spolky, 
které se v současnosti také potýkají s chybějícím prostorem. Z tohoto důvodu musí 
tělocvična splňovat parametry pro různé úrovně soutěží od nejnižších až po 
celorepublikové.

139 928 900 118 939 565 2023 2025 x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 PD NE

Typ projektu 2):

Naplňování indikátorů

(k tomu 5 % ze SR)

Pr
oj

ek
ty

 p
ře

dp
ok

lá
da

né
 d

o 
RA

P 
Pk

z toho podíl EFRR 1)Zřizovatel (název, IČ)
IČ školy či 
školského 
zařízení

IZO REDIZO
celkové výdaje 
projektu

Vydané stavební 
povolení ano/ne

s vazbou na podporovanou oblast IROP

Zázemí pro 
školní 

poradenské 
pracoviště

Vnitřní/venkovní 
zázemí pro 

komunitní aktivity 
vedoucí k sociální 

inkluzi

Budování 
zázemí školních 
klubů pro žáky 
nižšího stupně 

víceletých 
gymnázií

Stručný popis dle 
podmínek IROP, 

např. zpracovaná 
PD, zajištěné 

výkupy, výběr 
dodavatele

Název 
indikátoru

Cílová hodnota 
dosažená 
realizací  
projektu

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury SŠ, VOŠ a konzervatoří

Rozvoj a aktualizace KAP (KAP Pk III)

Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

pořadí 
projektu

Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Místo realizace Stručný popis investic projektu

Výdaje projektu v Kč

Konektivita

Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace



cizí jazyky přírodní vědy polytechnické 
vzdělávání

práce s 
digitálními 

tech.

Typ projektu 2):

Naplňování indikátorů

z toho podíl EFRR 1)Zřizovatel (název, IČ)
IČ školy či 
školského 
zařízení

IZO REDIZO
celkové výdaje 
projektu

Vydané stavební 
povolení ano/ne

s vazbou na podporovanou oblast IROP

Zázemí pro 
školní 

poradenské 
pracoviště

Vnitřní/venkovní 
zázemí pro 

komunitní aktivity 
vedoucí k sociální 

inkluzi

Budování 
zázemí školních 
klubů pro žáky 
nižšího stupně 

víceletých 
gymnázií

Stručný popis dle 
podmínek IROP, 

např. zpracovaná 
PD, zajištěné 

výkupy, výběr 
dodavatele

Název 
indikátoru

Cílová hodnota 
dosažená 
realizací  
projektu

Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

pořadí 
projektu

Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Místo realizace Stručný popis investic projektu

Výdaje projektu v Kč

Konektivita

Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace

7 Pardubický kraj Gymnázium, Pardubice,                
Mozartova 449

Pardubický kraj, 70892822 48161063 110032233 600012425
Realizace obnovy 
venkovního školního 
sportoviště 

Pardubice

Běžecký ovál 250 m 3 dráhy, atletická rovinka 115,5 m 3 dráhy, sektor skok daleký s 
doskočištěm 3x8 m, sektor pro skok vysoký a hřiště na volejbal/ nohejbal v jižním oblouku, 
sektor pro vrh koulí v severním oblouku, víceúčelové hřiště 43,4x64 m uvnitř oválu, 
plechový sklad nářadí 5x6m, výměna výplně a doplnění areálového oplocení, areálové 
komunikace, mobiliář.

21 252 038 18 064 232 2023 2023 x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Dokumentace pro 
stavební povolení

ANO

8 Pardubický kraj Střední škola automobilní 
Holice 

Pardubický kraj, 70892822 13582909 013582909 600170837
Přístavba učeben, 
modernizace odborných 
učeben  a pracovišť

Holice

Předmětem projektového záměru je přístavba školy pro rozvoj vzdělávání SŠA Holice. 
Plánovaná přístavba je navržena jako čtyřpodlažní budova, která rozšíří stávající 
nedostatečnou kapacitu šaten a zajistí prostor pro odborné učebny. Budova bude sloužit i 
jako nový vstup do  areálu školy s návazností ve všech podlažích, na sousední objekt č.p. 
1100 a č.p. 301. Nový objekt bude obsahovat šatny, učebny, studovny, knihovnu a zázemí. 
Dále bude v rámci projektového záměru provedena modernizace učebny fyziky a 
mechaniky (modernizace by spočívala v nákupu učebních pomůcek do této učebny), 
vybavení učebny robotiky, modernizace výuky autoškoly - vozidla autoškoly, rekonstrukce a 
vybavení odborného výzkumného, měřícího a školícího pracoviště - učebny pro výuku žáků 
učebního oboru Karosář, Lakýrník.

42 350 000 35 997 500 2023 2025 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Dokumentace pro 
stavební povolení

NE

9 Pardubický kraj Střední škola automobilní 
Holice 

Pardubický kraj, 70892822 13582909 013582909 600170837

Multimediální 
posluchárna pro výuku 
odborných a 
přírodovědných 
předmětů

Holice

Předmětem realizace je rekonstrukce a vybavení odborné multimediální posluchárny pro 
výuku odborných a přírodních předmětů, včetně rozvoje digitálních kompetencí žáků školy. 
Součástí projektu bude i bezbariérovost této odborné učebny. Dále pořízení vnitřního 
vybavení a výukových pomůcek, dále bude provedena rekonstrukce a modernizace stávající 
odborné učeben. Projekt přispěje k rozvoji klíčových kompetencí v oblasti matematické, 
přírodních a odborných kompetencí a ke zlepšení práce s digitálními technologiemi.  Prostor 
je řešen s ohledem na bezbariérovou dostupnost této učebny.

4 230 000 3 595 500 2023 2023 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Architektonická 
studie

NE

10 Pardubický kraj
Gymnázium Josefa 
Ressela, Chrudim, 
Olbrachtova 291

Pardubický kraj, 70892822 60103337 0600011887 600011887 Moderní učebny 
matematiky a fyziky

Chrudim

Předmětem projektu je vytvoření moderní multitechnické učebny matematiky s 
interaktivními pomůckami a výukovými programy. Provedení rekonstrukce a modernizace 
učebny fyziky včetně vybavení vhodnou technikou a nábytkem. Bezbariérovost objektu je 
zajištěna.

5 500 000 4 675 000 2022 2022 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Architektonická 
studie

NE

11 Pardubický kraj
Střední průmyslová škola 
potravinářství  a služeb 
Pardubice 

Pardubický kraj, 70892822 48161161  048161161 600012352 Rekonstrukce 
chemických laboratoří 

Pardubice

Předmětem realizace je rekonstrukce stávajících chemických laboratoří umístěných ve 2. a 
3.NP staré budovy. Dojde především k výměně vybavení laboratoří a k rekonstrukci 
vnitřních instalačních rozvodů. Budou zrekonstruovány rozvody vodovodu, kanalizace, 
plynovodu a doplněny stávající silové a slaboproudé elektroinstalace. Stávající zařizovací 
předměty budou kompletně demontovány a nahrazeny novými. V laboratořích jsou 
navrženy boxy pro odtah škodlivin z chemických pokusů. V laboratořích jsou navrženy 
vzduchotechnické jednotky s rekuperačním výměníkem. V části místností bude vybourána 
stávající poškozená dřevěná podlaha a provedena nová s nášlapnou vrstvou z keramické 
dlažby. V prostorech s teracovou podlahou bude provedena jejich restaurátorská oprava. 
Budou provedeny repase truhlářských výrobků. Součástí záměru je i nové vybavení 
odborných učeben nábytkem a pomůckami.

12 300 000 10 455 000 2022 2023 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Architektonická 
studie

NE

12 Pardubický kraj
Střední odborné učiliště 
opravárenské, Králíky, 
Předměstí 427

Pardubický kraj, 70892822 00087939 000087939 600013090 Rekonstrukce školních 
dílen

Králíky
Předmětem realizace je rekonstrukce dílenského prostoru včetně navazujících učeben a 
zázemí pro výuku. Součástí rekonstrukce bude také úprava sociálních zařízení. V rámci 
projektu bude pořízeno nové vybavení pro výuku žáků do rekonstruovaných prostor.

51 500 000 43 775 000 2023 2024 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Architektonická 
studie

NE

13 Pardubický kraj Odborné učiliště 
Chroustovice, Zámek 1

Pardubický kraj, 70892822 60103370 060103370 600024032 Rekonstrukce 
odborných učeben

Chroustovice

Hrubá stavba bývalého mlýna bude stavebně dokončena a kompletně vybavena pro 
potřebu třech dílen oboru Cukrář a jedné dílny oboru Pekař včetně zázemí a cukrářsko-
pekařského obchodu.  V podkroví vznikne ubytování pro 16 žáků. Objekt bude 
bezbariérový, vybavený výtahem.

65 000 000 55 250 000 2023 2024 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Architektonická 
studie

NE

14 Pardubický kraj
Gymnázium a grafická 
střední odborná škola 
Přelouč

Pardubický kraj, 70892822 72543159 181027810 691003009
Modernizace prostor 
pro sport a  výuku 
tělesné výchovy

Přelouč

Projekt je zaměřen na rekonstrukci a modernizaci dvou spojených tělocvičen a nářaďovny.  
Modernizace spočívá v obnově stávajícího povrchu a sportovního vybavení. Hlavním 
předmětem modernizace je skladba nové podlahy, která bude litá polyuretanová pro 
víceúčelové plochy v tělocvičnách. Ostatní části projektu budou zaměřeny na doplnění 
sportovního vybavení a ochranných prostředků.

3 800 000 3 230 000 2023 2023 x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Architektonická 
studie

NE

15 Pardubický kraj Gymnázium, Pardubice, 
Dašická 1083 

Pardubický kraj, 70892822 48160989  048160989 600012310
Modernizace odborných 
učeben a vybudování 
venkovní učebny

Pardubice
Předmětem projektu je modernizace učeben výpočetní techniky (3 učebny), matematiky (2 
učebny), jazyků (2 učebny), zeměpisu a modernizované posluchárny fyziky a biologie a 
postavena jedna venkovní učebna.

40 000 000 34 000 000 2023 2025 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Architektonická 
studie

NE

16 Pardubický kraj Gymnázium, Pardubice, 
Dašická 1083 

Pardubický kraj, 70892822 48160989  048160989 600012310
Modernizace 
sportovního areálu 
gymnázia

Pardubice
Odstranění starého povrchu a oplocení hřiště a vybudování nového se sektorem na skok 
vysoký a vrh koulí, modernizace povrchu hřiště na volejbal a nohejbal, stávající povrch je už 
po době použitelnosti, sportovní areál s naším gymnáziem využívá i sportovní gymnázium.

4 000 000 3 400 000 2024 2024 x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

17 Pardubický kraj

Gymnázium, obchodní 
akademie a jazyková 
škola s právem státní 
jazykové zkoušky Svitavy 

Pardubický kraj, 70892822 62033026
002518333, 
000087556, 
150007647

600012786

Modernizace stávajících 
učeben, výstavba nové 
interaktivní odborné 
pracovny

Svitavy

V rámci projektu bude provedena modernizace jazykových učeben (laboratoří) německého, 
ruského a anglického jazyka. Učebny budou vybaveny nábytkem, didaktickou a výpočetní 
technikou, specializovaným SW pro výuku jazyků, digitálním výukovým materiálem apod. V 
rámci projektu dojde ke stavebním úpravám bývalé kotelny, kde vznikne interaktivní 
odborná pracovna pro podpůrné aktivity malých skupin žáků v oblasti přírodních věd, 
matematiky, informatiky a výchov. Interaktivní pracovna bude vybavena nábytkem, 
didaktickou a výpočetní technikou potřebným SW. Předpokládá se zavedení sítě wi-fi.

15 000 000 12 750 000 2022 2023 x x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Architektonická 
studie

NE

18 Pardubický kraj
Střední zdravotnická 
škola, Svitavy, Purkyňova 
256

Pardubický kraj, 70892822  00498815 110010205 600019811 Modernizace učeben 
školy

Svitavy

1) Modernizace učebny přírodních věd - stávající učebna byla zřízena v roce 1984. V 
současné době již neodpovídá po stránce technologické i odborné, vybavení je za hranicí 
životnosti. Je třeba znovu vybudovat rozvody plynu, elektřiny, vody, datové rozvody, 
podlahu, osvětlení, vybavit učebnu novým nábytkem, ICT  a projekční technikou. Dále 
předpokládáme vybavení pomůckami pro výuku fyziky, chemie, ekologie, biologie a 
somatologie včetně pomůcek pro praktickou skupinovou práci žáků. Předpokládané 
náklady 6 mil. Kč.
2) Modernizace 3 odborných učeben ošetřovatelství - stávající učebny byly zřízeny v roce 
1997. Přes postupné vybavování novými pomůckami již neodpovídají současným 
technologiím. V učebnách je třeba vyměnit podlahovou krytinu a osvětlení. V rámci 
modernizace by měly být vybaveny novým nábytkem, moderními interaktivními 
ošetřovatelskými simulátory, nemocničními lůžky s monitoringem vitálních funkcí, 
simulátory rozvodu medicinálních plynů, trenažéry ošetřovatelských výkonů (př. 
intramuskulárních injekcí, infúzí aj.), to vše za podpory moderních informačních technologií 
a projekční techniky. Předpokládané náklady 9 mil. Kč. Lze realizovat i po jednotlivých 
učebnách.                                                                                                     3) Modernizace učebny IKT 
- výměna PC, datových rozvodů, aktivních prvků a prezentační techniky. Předpokládané 
náklady 1 mil. Kč.
4)Předmětem realizace je využití podkroví pro vestavbu učebny pro přírodní vědy a dvě 
učebny cizích jazyků. Tímto záměrem dojde k vyřešení nedostatečné kapacity stávajících 
prostor školy. Rovněž zde bude řešeno i nezbytné hygienické zázemí pro žáky i učitele. 
Projekt bude řešit i přístupnost prostor školy pro osoby s omezenou schopností pohybu. V 
rámci projektu bude pořízeno i nezbytné vybavení. Předpokládané náklady 20 mil. Kč. 

36 000 000 30 600 000 2023 2023 x x x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Architektonická 
studie

NE



cizí jazyky přírodní vědy polytechnické 
vzdělávání

práce s 
digitálními 

tech.

Typ projektu 2):

Naplňování indikátorů

z toho podíl EFRR 1)Zřizovatel (název, IČ)
IČ školy či 
školského 
zařízení

IZO REDIZO
celkové výdaje 
projektu

Vydané stavební 
povolení ano/ne

s vazbou na podporovanou oblast IROP

Zázemí pro 
školní 

poradenské 
pracoviště

Vnitřní/venkovní 
zázemí pro 

komunitní aktivity 
vedoucí k sociální 

inkluzi

Budování 
zázemí školních 
klubů pro žáky 
nižšího stupně 

víceletých 
gymnázií

Stručný popis dle 
podmínek IROP, 

např. zpracovaná 
PD, zajištěné 

výkupy, výběr 
dodavatele

Název 
indikátoru

Cílová hodnota 
dosažená 
realizací  
projektu

Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

pořadí 
projektu

Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Místo realizace Stručný popis investic projektu

Výdaje projektu v Kč

Konektivita

Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace

19 Pardubický kraj Střední škola zahradnická 
a technická Litomyšl

Pardubický kraj, 70892822 72085428 000087653 691002797

Modernizace a vybavení 
odborných učeben a 
dílen pro výuku 
technických oborů 

Litomyšl

Předmětem realizace je modernizace a vybavení odborných učeben a dílen pro výuku 
technických oborů. Jedná o budovy A, B a H. Budova A z roku 1929, zejména kanalizace, 
jsou v havarijním stavu. Budou pořízeny nové kovoobráběcí a dřevoobráběcí stroje. 
Přestavbou projde dílna svařování (při škole působí certifikovaná svářecí škola). Učeny 
budou vybaveny novými učebními pomůckami. Součástí projektu je též rekonstrukce 
nevyhovující elektroinstalace a přestavba hygienického zázemí. Budou modernizována 
pracoviště pro pedagogické a nepedagogické pracovníky. Budou opraveny podlahy s 
následnou výměnou podlahové krytiny.

75 000 000 63 750 000 2023 2024 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Architektonická 
studie

NE

20 Pardubický kraj Střední škola zahradnická 
a technická Litomyšl

Pardubický kraj, 70892822 72085428 000087653 691002797
Rozšíření cvičiště pro 
autoškolu a vybudování 
garáží pro cvičná vozidla

Litomyšl

Předmětem realizace je rozšíření cvičiště pro autoškolu v areálu školy o zpevněné plochy a 
obnova stávajících zpevněných povrchů. Současně budou vybudovány garáže pro cvičná 
vozidla a modernizováno zázemí pro pedagogické pracovníky. K zabezpečení areálu bude 
vybudována závora s dálkovým elektronických ovládáním.

9 500 000 8 075 000 2024 2024 x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Architektonická 
studie

NE

21 Pardubický kraj Střední škola zahradnická 
a technická Litomyšl

Pardubický kraj, 70892822 72085428 000087653 691002797
Přestavba objektu pro 
odborný výcvik 
zahradnických oborů

Litomyšl

Předmětem realizace je přestavba stávajícího objektu pro odborný výcvik zahradnických 
oborů. Přestavbou vzniknou nové specializované dílny, nové hygienické zázemí a šatny, 
které doposud chybí. Dílny budou vybaveny novými pomůckami. Přestavba zasáhne také 
zázemí pro pedagogické a nepedagogické pracovníky. Objekt bude přestavěn jako 
bezbariérový.

10 500 000 8 925 000 2025 2027 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Architektonická 
studie

NE

22 Pardubický kraj Střední škola zahradnická 
a technická Litomyšl

Pardubický kraj, 70892822 72085428 000087653 691002797

Modernizace odborných 
učeben pro výuku 
zahradnických a 
chovatelských oborů a 
rekonstrukce 
vzduchotechniky

Litomyšl

Předmětem realizace je modernizace historické budovy C z 80. let 19. století a její přístavby 
z 80. let 20. století. Projektový zámět řeší zejména modernizaci učeben zahradní 
architektury, floristiky a chovu cizokrajných zvířat. Součástí záměru je též vybudování 
zázemí pro pedagogické a nepedagogické pracovníky. Pozornost je věnována rekonstrukci 
vzduchotechniky a modernizaci školní kuchyně a školní jídelny.

45 000 000 38 250 000 2004 2025 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Architektonická 
studie

NE

23 Pardubický kraj Střední škola zahradnická 
a technická Litomyšl

Pardubický kraj, 70892822 72085428 000087653 691002797

Modernizace domova 
mládeže a rozšíření jeho 
kapacity s ohledem na 
vytvoření podmínek pro 
kvalitní přípravu na 
vyučování 

Litomyšl

Předmětem projektového záměru je modernizace hlavní budovy domova mládeže (budova 
S) a rozšíření její kapacity. Jedná se o budovu z roku 1925, která dosud neprošla zásadní 
rekonstrukcí. Je nutné provést bezodkladně opravu části střechy, venkovních i vnitřních 
omítek, výměnu dveří a cca 1/3 oken. Projektový záměr řeší rekonstrukci elektroinstalace a 
rozvodu IT sítě po budově. Rekonstrukce budovy je řešena zejména s ohledem na vytvoření 
kvalitních podmínek pro přípravu žáků na vyučování. Projektový záměr je v souladu s 
hygienickými požadavky.

35 000 000 29 750 000 2004 2025 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Architektonická 
studie

NE

24 Pardubický kraj Střední škola technická 
Vysoké Mýto

Pardubický kraj, 70892822 15028585 130001694 600170993 Modernizace odborných 
učeben a dílen

Vysoké Mýto

Předmětem realizace je vybavení pro diagnostiku automobilů a traktorů, modernizace 
prostor a vybavení pro automechaniky a opraváře strojů. Bude modernizováno a doplněno 
vybavení dílen, zámečnických pracovišť, karosářských pracovišť. Bude provedena 
modernizace autoškoly, svářečské školy a rekonstrukce CNC učebny včetně zajištění 
bezbariérovosti těchto prostor. V rámci projektu dojde ke stavebním úpravám dotčených 
prostor a jejich vybavení.

36 000 000 30 600 000 2023 2024 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Architektonická 
studie

NE

25 Pardubický kraj Střední škola zemědělská 
a veterinární Lanškroun

Pardubický kraj, 70892822 00087670 000087670 600013146 Výstavba tělocvičny Lanškroun
Přestavba, resp. výstavba tělocvičny pro výuku žáků všech vyučovaných oborů SZeŠ 
Lanškroun společně se zázemím šaten, sociálním zařízením, kabinetů vyučujících, učeben - 
posilovny a zdravovědy.

106 000 000 90 100 000 2023 2025 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 

1 Architektonická 
studie

NE

26 Pardubický kraj

Střední odborná škola   a 
Střední odborné učiliště, 
Polička,                     Čs. 
armády 485

Pardubický kraj, 70892822 62031961 000194221 600012735
Přestavba a 
modernizace učeben 
odborného výcviku

Polička

Kompletní oprava, vybudování a vybavení stávajících odborných učeben. Cílem projektu je 
zlepšení vzdělávací infrastruktury na SOŠ a SOU Polička. V rámci projektu dojde k rozšíření 
výukových a výrobních kapacit oboru kuchař, a to formou vybudování odborných učeben 
pro odborný výcvik a modernizací přilehlých stávajících prostor pro praktickou výuku a 
ověřování výsledků předchozího učení dle NSK. Součástí projektu se rovněž stane pořízení 
moderního technologického vybavení a zařízení odborných učeben. Moderní učebny budou 
odpovídat nejmodernějším trendům ve stravování (včetně zpracování surovin surovin 
zdravé výživy). 

30 000 000 25 500 000 2022 2023 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Architektonická 
studie

NE

27 Pardubický kraj Střední odborné učiliště 
Svitavy 

Pardubický kraj, 70892822 15034569 015034569 600012824

Přístavba budovy                  
R. Kloudy                                 
a rekonstrukce 
stávajících prostor na 
fyzikálně chemickou 
učebnu. Dovybavení 
nově modernizované 
instalatérské učebny

Svitavy

Přístavba šaten budovy R. Kloudy - sloužit bude jako objekt šaten a tímto vznikne v budově 
další fyzikálně-chemická třída s vybavením v prostoru, který dosud sloužil jako šatna. Stavba 
předpokládá výstavbu samostatné přístavby k objektu školy se zpevněnými plochami a jeho 
napojení na rozvodné sítě pitné vody, NN, plynu a napojení na splaškovou a dešťovou 
kanalizaci. Jedná se o přístavbu jednopodlažního objektu ke stávající budově školy včetně 
přípojek, zpevněných ploch a oplocení. Instalatérská učebna - dovybavení nově 
modernizované instalatérské učebny IT vybavením a instalatérským nářadím.

10 500 000 8 925 000 2022 2022 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Architektonická 
studie

NE

28 Pardubický kraj Gymnázium, Polička, 
nábřeží Svobody 306

Pardubický kraj, 70892822 62032178 000401048 600012859

Vybudování a 
modernizace odborných 
učeben          a prostor 
školy

Polička

Vybudování multimediální učebny pro výuku hudební výchovy a učebny cizích jazyků 
(včetně nábytkového vybavení a vybavení pomůckami IT a AV technikou) v půdní vestavbě 
a rekonstrukce stávajících jazykových učeben (nábytek, zobrazovací a AV technika). 
Modernizace prostor školy - aula a přednáškový sál, prostor pro 3D tisk a zázemí pro 
pedagogické pracovníky. 

26 000 000 22 100 000 2024 2028 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1

Multimediální 
učebna pro HV a 
jazyková učebna v 
půdní vestavbě - 
studie; rekonstrukce 
jazykových učeben  - 
vize ; modernizace 

NE

29 Pardubický kraj
Střední odborné učiliště 
zemědělské, Chvaletice, 
Žižkova 139

Pardubický kraj, 70892822  00087840  000087840 600012450
Rekonstrukce                         
a modernizace učeben a 
dílen OV

Chvaletice
Předmětem realizace je modernizace odborných učeben a dílenských provozů a pořízení 
nového vybavení pro výuku žáků (modernizace a obnova strojního zařízení a výuky 
autoškoly). Součástí bude rekonstrukce sociálního zařízení.                         

45 000 000 38 250 000 2023 2024 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

30 Pardubický kraj
Střední odborné učiliště 
zemědělské, Chvaletice, 
Žižkova 139

Pardubický kraj, 70892822  00087840  000087840 600012450 Výstavba venkovní 
učebny a fitparku

Chvaletice Předmětem realizace je vybudování venkovní učebny a venkovního sportoviště (fitpark). 2 500 000 2 125 000 2023 2024 x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 

1 Studie ANO

31 Pardubický kraj
Střední odborné učiliště 
zemědělské, Chvaletice, 
Žižkova 139

Pardubický kraj, 70892822  00087840  000087840 600012450  Multimediální učebna Chvaletice
Předmětem realizace je multimediální učebna pro výuku odborných předmětů včetně 
rozvoje digitálních kompetencí žáků. Součástí je pořízení vnitřního vybavení, výukových 
pomůcek a IT techniky.

6 000 000 5 100 000 2023 2024 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 

1 Vize NE

32 Pardubický kraj
Vyšší odborná škola 
stavební a Střední škola 
stavební Vysoké Mýto

Pardubický kraj, 70892822 49314785 049314785, 
110029305

600170977

Modernizace dílen a 
učeben pro výuku 
stavebních učebních 
oborů

Vysoké Mýto

Předmětem realizace je rekonstrukce stávajících učeben a dílen včetně obnovy velmi 
zastaralého vybavení učebních oborů Zedník, Truhlář, Vodař   a Instalatér pro potřeby výuky 
a produktivních prací. Součástí projektu je také pořízení "pojízdné instalatérské dílny" 
(dodávka vybavená nářadím), rekonstrukce a vybavení 2 počítačových učeben a pořízení 
vybavení 2 interaktivních jazykových učeben.

31 300 000 26 605 000 2023 2024 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

33 Pardubický kraj
Vyšší odborná škola 
stavební a Střední škola 
stavební Vysoké Mýto

Pardubický kraj, 70892822 49314785 049314785, 
110029305

600170977 Laboratoř betonu                               
a mechaniky zemin

Vysoké Mýto
Předmětem realizace je stavební rekonstrukce laboratoře betonu a mechaniky zemin s 
dalšími 3 menšími místnostmi a jejich kompletní vybavení laboratorním a zkušebním 
zařízením a příslušným nábytkem.

7 500 000 6 375 000 2022 2023 x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

34 Pardubický kraj
Vyšší odborná škola 
stavební a Střední škola 
stavební Vysoké Mýto

Pardubický kraj, 70892822 49314785 049314785, 
110029305

600170977 Modernizace učebny 
výpočetní techniky

Vysoké Mýto Předmětem realizace je stavební rekonstrukce učebny výpočetní techniky včetně instalací a 
kompletní vybavení výpočetní technikou a příslušným nábytkem.

2 500 000 2 125 000 2022 2023 x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE



cizí jazyky přírodní vědy polytechnické 
vzdělávání

práce s 
digitálními 

tech.

Typ projektu 2):

Naplňování indikátorů

z toho podíl EFRR 1)Zřizovatel (název, IČ)
IČ školy či 
školského 
zařízení

IZO REDIZO
celkové výdaje 
projektu

Vydané stavební 
povolení ano/ne

s vazbou na podporovanou oblast IROP

Zázemí pro 
školní 

poradenské 
pracoviště

Vnitřní/venkovní 
zázemí pro 

komunitní aktivity 
vedoucí k sociální 

inkluzi

Budování 
zázemí školních 
klubů pro žáky 
nižšího stupně 

víceletých 
gymnázií

Stručný popis dle 
podmínek IROP, 

např. zpracovaná 
PD, zajištěné 

výkupy, výběr 
dodavatele

Název 
indikátoru

Cílová hodnota 
dosažená 
realizací  
projektu

Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

pořadí 
projektu

Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Místo realizace Stručný popis investic projektu

Výdaje projektu v Kč

Konektivita

Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace

35 Pardubický kraj

Vyšší odborná škola                        
a střední škola 
zdravotnická a sociální 
Ústí nad Orlicí

Pardubický kraj, 70892822 00498874 110010353, 
181086972

600019837

Přístavba nových 
učeben a modernizace 
stávající učebny 
výpočetní techniky na 
multifunkční učebnu

Ústí nad Orlicí 

V rámci projektu bude realizována přístavba učeben pro výuku cizích jazyků, výpočetní 
techniky, odborných praktických předmětů a jeden multifunkční prostor, který bude sloužit 
účastníkům kurzů celoživotního vzdělávání a k náboru žáků ke studiu. Zároveň bude v 
přístavbě umístěno zázemí pro pedagogy i nepedagogický personál. Součástí projektu bude 
i vybavení všech učeben a zázemí v přístavbě nábytkem, pomůckami, IT a AV technikou 
(dodávka HW i SW). Dále bude provedena modernizace multifunkční učebny chemie, fyziky 
a biologie ve stávající budově. Bude se jednat o drobné stavební úpravy a vybavení učebny 
nábytkem pomůckami a IT a AV technikou.

30 000 000 25 500 000 2023 2025 x x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Studie 
proveditelnosti

NE

36 Pardubický kraj
Střední škola 
zdravotnická a sociální 
Chrudim 

Pardubický kraj, 70892822 00498891 110009754 600019781
Přístavba učeben, 
sociálního zařízení a 
zázemí pro vyučující         

Chrudim

Řešení počtu kmenových učeben pro stávající třídy. Vytvoření prostoru pro náborové akce 
pro žáky ZŠ a pro odborné vzdělávací akce v rámci celoživotního vzdělávání. Vytvoření 
chybějícího zázemí pro vyučující. Doplnění kapacity sociálního zařízení pro žáky, 
zjednodušení bezbariérového přístupu do učebny pro osoby s pohybovým handicapem. 
Možnost technického zázemí pro využívání alternativních zdrojů energie. Řešení 
nevyhovující kanalizace.

7 050 000 5 992 500 2023 2023 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

37 Pardubický kraj
Střední škola zemědělská 
a vyšší odborná škola 
Chrudim 

Pardubický kraj, 70892822 75075920 060103361, 
108008193

651033772
Vybudování učeben pro 
odborné vzdělávání 
Agropodnikání

Chrudim

Předmětem realizace je vybudování nové výukové stáje pro chov skotu. Stávající provizorní 
stáj již nevyhovuje současným požadavkům na výuku praktického vzdělávání v chovu skotu 
a ani neodpovídá současným trendům v zemědělství. Vybudováním výukové stáje se 
významně zvýší kvalita vzdělávání v oblasti chovu zvířat u maturitního oboru agropodnikání 
a učebního oboru Zemědělec - farmář.

60 000 000 51 000 000 2024 2025 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Zpracovaná studie Nerelevantní

38 Pardubický kraj
Střední škola zemědělská 
a vyšší odborná škola 
Chrudim 

Pardubický kraj, 70892822 75075920 060103361, 
108008193

651033772
Vybudování odborných 
učeben pro výuku 
zaměření Vodohospodář

Chrudim
Předmětem realizace je vybudování dvou odborných učeben pro obor Ekologie a životní 
prostředí, nové zaměření Vodohospodář. Vzniknou dvě odborné učebny orientované na 
technologie v oblasti vodního hospodářství, nakládání s odpadními vodami, vodní stavby.

4 000 000 3 400 000 2024 2024 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Zpracovaná studie Nerelevantní

39 Pardubický kraj
Gymnázium K. V. Raise a 
Střední odborné učiliště, 
Hlinsko, Adámkova 55

Pardubický kraj, 70892822 60103329 060103329 600011852
Modernizace a 
rekonstrukce učeben a 
zázemí pro vzdělávání

Hlinsko

Projekt předpokládá realizovat postupně tyto etapy (v pořadí podle naléhavosti): 
Vybudování výtahové šachty při budově školy a její osazení osobním výtahem. Vybudování 
zastřešeného přechodu mezi budovami školy. Rekonstrukce jazykové laboratoře. 
Rekonstrukce sociálního zařízení a šaten u tělocvičen školy. Rekonstrukce sociálního 
zařízení v 1. patře budovy školy v Čelakovského ulici. Celková rekonstrukce vodoinstalace 
ve třídách a kabinetech staré budovy školy. Výměna podlahových krytin v učebnách staré 
budovy školy. Vybudování půdní vestavby nad starou budovou školy - vytvoření nových 
učeben a kabinetů pro výuku informatiky a cizích jazyků v dělených skupinách žáků. 

18 000 000 15 300 000 2024 2026 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

40 Pardubický kraj Gymnázium Vysoké Mýto Pardubický kraj, 70892822 49314645 000401072 600013073
Laboratoř chemie – 
rekonstrukce a 
modernizace

Vysoké Mýto

Současná laboratoř je 25 let stará se snahou o udržování technického vybavení na dobré 
úrovni. Laboratoř bude využívána studenty gymnázia, bude zázemím i pro práci klubu 
Amavet, který při gymnáziu pracuje. Technice a přírodním vědám je na gymnáziu věnována 
mimořádná pozornost a žáci mají o tyto obory zájem. Vše je možné i díky tomu, že součástí 
ŠVP jsou na gymnáziu i laboratorní práce z chemie, díky kterým se tento náročný obor blíž a 
poutavě studentům přiblíží. Modernizace je nutná i vzhledem ke stále většímu zapojení 
digitálních technologií a nové techniky do výuky. 

7 550 000 6 417 500 2023 2023 x x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

41 Pardubický kraj Gymnázium Žamberk Pardubický kraj, 70892822 49314891 049314891 600013081
Modernizace kabinetů 
přírodních věd, jazyků a 
tělesné výchovy

Žamberk

Předmětem realizace je zlepšení podmínek pro práci pedagogů drobnými stavebními 
úpravami celkem čtyř kabinetů - fyzika, přírodní vědy, jazyky a TV (výsprava omítek, 
vymalování, výměna podlahové krytiny, u dvou také výměna oken za plastová a výměna 
osvětlovacích těles) a pořízení/doplnění nového nábytkového vybavení.

1 600 000 1 360 000 2024 2024

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

42 Pardubický kraj
Gymnázium,                          
Česká Třebová,               
Tyršovo náměstí 970

Pardubický kraj, 70892822 49314670  049314670 600013022 Modernizace učebny 
cizích jazyků

Česká Třebová
Předmětem realizace je modernizovaná učebna cizích jazyků včetně nového vybavení, 
kterým je jazyková laboratoř Robotel.

1 350 000 1 147 500 2023 2023 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

43 Pardubický kraj
Gymnázium,                                      
Ústí nad Orlicí,                               
T. G. Masaryka 106 

Pardubický kraj, 70892822 00401081 000401081 600013065
Zkvalitnění zázemí pro 
výuku cizích jazyků

Ústí nad Orlicí 

Modernizace stávajících odborných učeben pro výuku cizích jazyků (učebna JzA pro výuku 
anglického jazyka, učebna JzN pro výuku německého a ruského jazyka a učebna JzF pro 
výuku francouzského jazyka). Drobné stavební úpravy (odhlučnění, systém zatemnění) a 
pořízení nové techniku pro podporu výuky cizích jazyků: 3 dotykové interaktivní LCD 
displeje (cca 2 x 1 m) včetně konferenčních kamer pro hybridní výuku a dalšího nezbytného 
příslušenství;  48 tabletů (3 x 16 ks) pro žáky pro práci v učebnách včetně skladovacích a 
nabíjecích stanic a dalšího nezbytného příslušenství a softwaru; rozvod sluchátek na lavice 
žáků pro zkvalitnění poslechových aktivity; vhodný systém zatemnění všech jazykových 
učeben (k novým oknům); nástěnné psací (magnetické) plochy včetně příslušenství; 
odhlučnění jazykové učebny JzN (obložení stěn vhodným materiálem); software (licence) 
pro výuku jazyků (Wordwall apod.)

1 200 000 1 020 000 2024 2024 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize, příprava PD NE

44 Pardubický kraj Střední průmyslová škola 
chemická Pardubice

Pardubický kraj, 70892822 48161179 048161179 600012433 Vzdělávací a 
rekvalifikační centrum

Pardubice

Vzdělávací a rekvalifikační centrum vznikne v objektu RY 111 v průmyslové zóně 
SEMTINZONE. V objektu, který bude oplocen, by měly vzniknout vzdělávací prostory pro 
jedinečné obory v rámci Pardubického kraje i celé ČR (učební obor Chemik, studijní obory 
Aplikovaná chemie a Požární ochrana). V rámci realizace projektu vzniknou tři 
semiprovozní pracoviště, 12 laboratoří, 6 učeben, zázemí s výdejnou stravy, šatnami a 
toaletami. Změna stavebních dispozic vůči stávajícímu stavu bude do 30 %. Z hlediska 
vybavení dojde k vybavení tří semiprovozních pracovišť (etážové pracoviště  - zmenšenina 
výrobních procesů, pracoviště fyzikálně chemických operací, pracoviště s 
poloautomatickou linkou ), 12 laboratoří (vybavení pro syntézu a analýzu klasickou i 
instrumentální), 6 učeben (vybavení projekční technikou a učebna ICT). Vybavena bude též 
výdejna s jídelnou. Vznikne tak jedinečné pracoviště pro vzdělávání nejen žáků SPŠCH a 
zahraničních stážistů, ale i pro aplikovaný výzkum a získávání měkkých dovedností pro 
studenty různých studijních programů FCHT UPCE. Zároveň bude objekt využíván ke 
vzdělávání dospělých (v rámci profesních kvalifikací dle NSK a dalšího profesního 
vzdělávání).

96 000 000 81 600 000 2024 2026 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE



cizí jazyky přírodní vědy polytechnické 
vzdělávání

práce s 
digitálními 

tech.

Typ projektu 2):

Naplňování indikátorů

z toho podíl EFRR 1)Zřizovatel (název, IČ)
IČ školy či 
školského 
zařízení

IZO REDIZO
celkové výdaje 
projektu

Vydané stavební 
povolení ano/ne

s vazbou na podporovanou oblast IROP

Zázemí pro 
školní 

poradenské 
pracoviště

Vnitřní/venkovní 
zázemí pro 

komunitní aktivity 
vedoucí k sociální 

inkluzi

Budování 
zázemí školních 
klubů pro žáky 
nižšího stupně 

víceletých 
gymnázií

Stručný popis dle 
podmínek IROP, 

např. zpracovaná 
PD, zajištěné 

výkupy, výběr 
dodavatele

Název 
indikátoru

Cílová hodnota 
dosažená 
realizací  
projektu

Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

pořadí 
projektu

Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Místo realizace Stručný popis investic projektu

Výdaje projektu v Kč

Konektivita

Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace

45 Pardubický kraj Střední průmyslová škola 
chemická Pardubice

Pardubický kraj, 70892822 48161179 048161179 600012433 SPŠCH Pardubice bez 
bariér 

Pardubice

Modernizace školy spojená s bezbariérovým přístupem - vytvořením vstupních prostor 
(vestibulu - galerie, studovna, knihovna) v hlavní budově školy, vytvoření zázemí pro výuku 
stávajících oborů školou vyučovaných a oborů zamýšlených jako jsou  28-57-H/01 Výrobce 
a dekoratér keramiky (obor je velmi poptávaný z hlediska osob se zdravotním postižením),  
53-43-M/01 Laboratorní asistent a  29-51-H/01 Výrobce potravin (pivovarník) – 6 dílen, 
učebna ICT, fotoateliér, ateliér, 1 velkokapacitní učebna aula (pro 100 žáků), 2 výtahy pro 
zajištění bezbariérového přístupu do školy. Součástí pak budou i kabinety pro pedagogy 
(11), odborné (multimediální) učebny 7, šatny pro žáky. Současně dojde k výstavbě učeben 
v prostorách spojovacího krčku (H-Lab), kde takto vnikne 11 učeben. Revitalizace prostor 
objektu poloprovozní hala - vytvoření zázemí pro výuku oboru Aplikovaná chemie – 
laboratoř chemických zařízení - semiprovozní, sportovní sál, gymnastický sál, vnější 
sportoviště, sociální zázemí (WC, šatny, sprchy), zázemí pro ŠPP, zasedací místnost, vnitřní a 
vnější polygon pro výškové práce (vznikne tak přístavba krytého schodiště ke stávající věži 
(3NP s možností zadýmení, pro výcviky zásahů do poschodí, záchranu zraněného, simulace 
šikmé střechy a pod), venkovními i vnitřními technickými prvky, ochozy (2 patra částečně) a 
schodišťovou šachtou (simulace stísněného prostoru, s min. výškou/hloubkou 5 m), kryté 
cvičné věže a tunelu pro požární útok (využití věže i tunelu pro technické výcviky), polygon 
pro výcvik NDT (nositelé dýchací techniky), tvořený lodními kontejnery (3 ks, doplnění 
stávajících 3), úpravy dispozice (přepážky, průlezky, žebříky a schodiště a jejich vybavení 
(elektřina, osvětlení, kamery, ozvučení, vybavení velínu). 

86 670 000 73 669 500 2023 2025 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

46 Pardubický kraj Střední průmyslová škola 
Chrudim

Pardubický kraj, 70892822 15052591 015052591 600011984

Rekonstrukce prostor 
pro výuku, zázemí 
učitelů a pořízení 
nového vybavení a 
techniky pro vyučování

Chrudim

Předmětem realizace jsou učebny výpočetní techniky, rekonstruovaná školní síť. 
Rekonstruované části výukových a společných prostor areálu ulice Čáslavská 973 (osvětlení, 
podlahové krytiny a výmalba učeben, kabinetů a společných prostor v budovách pro výuku 
teoretických předmětů, nábytek do učeben a do kabinetů vyučujících. Rekonstruované 
učebny elektroniky včetně vybavení pro odbornou výuku.

26 600 000 22 610 000 2024 2025 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

47 Pardubický kraj Střední průmyslová škola 
stavební Pardubice 

Pardubický kraj, 70892822 00191191 130001180 600170853
Nová PC učebna                      
a multimediální 
jazyková učebna  

Pardubice

Předmětem realizace je nová počítačová učebna, která nahradí současnou zastaralou 
učebnu výpočetní techniky. Jazyková učebna pro 23 žáků - obsahující pult pro pedagoga, 
jazyková sluchátka s mikrofonem a tabletem a interaktivní tabulí s multidotykem, 
notebooky pro žáky pro možnost interaktivní výuky, PC pro pedagogy. Zařízení bude 
instalováno na současné nábytkové zařízení. Dokoupena bude skříň pro techniku.  

1 800 000 1 530 000 2023 2023 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

48 Pardubický kraj
Střední škola 
gastronomická a 
technická Žamberk

Pardubický kraj, 70892822  00654949  000654949 600013171
Rekonstrukce a 
modernizace odborných 
učeben             a dílen

Žamberk

Předmětem projektového záměru je kompletní rekonstrukce a pořízení SW a HW -  
výpočetní techniky, nábytku, světelné rampy do dvou počítačových učeben včetně 
grafických programů, programů cizích jazyků, matematiky, administrativy. Dále bude 
provedena modernizace jazykové učebny. Rovněž bude provedena modernizace odborné 
učebny pro výuku odborného výcviku oboru kuchař, cukrář tzv. gastronomické studio. 
V návaznosti na to bude provedena kompletní rekonstrukce a modernizace vybavení dvou 
učeben (teoretická výuka, praktické vyučování) pro obor cukrář. Součástí projektu je i 
zřízení školní kavárny a restaurace k realizaci odborného výcviku oboru kuchař, číšník, 
cukrář, což je důležité pro výuku odborného výcviku a zpřístupnění školy veřejnosti. 
V poslední řadě bude pořízeno vybavení odborné učebny oboru truhlář - HW a SW (licence), 
nábytek, stavební úpravy, elektroinstalace. V rámci projektu dojde k modernizaci vnitřní 
konektivity školy.

16 010 000 13 608 500 2024 2025 x x x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

49 Pardubický kraj Konzervatoř Pardubice Pardubický kraj, 70892822 48161110 048161110 600012336

Vybavení 
polytechnických 
hudebních a jazykových 
učeben, zvýšení kvality 
hudebních nástrojů pro 
větší 
konkurenceschopnost  a 
manuální zručnost               
a erudici 

Pardubice

Předmětem realizace je rekonstrukce a vybavení odborných učeben pro výuku cizích jazyků 
a polytechnické výuky (počítače a hudba, notace, zpracování videa, audia) včetně rozvoje 
digitálních kompetencí žáků školy ve vazbě na uvedené klíčové kompetence IROP. Součástí 
bude také doplnění kvalitních nástrojů, díky kterým dosáhnou žáci větší erudici, manuální 
zručnost a tónovou kvalitu. To vše přispěje k jejich konkurenceschopnosti a lepší orientaci v 
problematice tvrdé hudební mezinárodní hudební scény.

17 400 000 14 790 000 2023 2024 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

50 Pardubický kraj
Střední odborná škola               
a Střední odborné učiliště 
Lanškroun

Pardubický kraj, 70892822 15028216 015028216 600171833 Rekonstrukce 
počítačové sítě

Lanškroun
Předmětem realizace je rekonstrukce počítačové sítě a vybudování strukturované kabeláže 
pro rozvod LAN sítě a telefonů v budově odborných učeben. Osazení pasivními a aktivními 
prvky a Wi-Fi dle standardů a bezpečnosti, která je ve školství vyžadována.

2 000 000 1 700 000 2023 2023 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

51 Pardubický kraj
Střední odborná škola               
a Střední odborné učiliště 
Lanškroun

Pardubický kraj, 70892822 15028216 015028216 600171833 Modernizace vybavení 
strojní dílny

Lanškroun
Předmětem realizace je modernizace vybavení strojní dílny - zakoupení CNC stroje včetně 
příslušenství tak, aby vybavení odpovídalo moderním způsobům a trendům obrábění. 
Investice je důležitá pro komplexní výuku pro obor Nástrojař.

3 000 000 2 550 000 2023 2023 x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

52 Pardubický kraj Gymnázium Lanškroun Pardubický kraj, 70892822 49314653  049314653 600013057

Modernizace a vybavení 
odborných učeben 
Gymnázia Lanškroun - 
bezbariérovost

Lanškroun

Předmětem realizace je stavba výtahu, učebna robotiky (včetně stavebních úprav, nových 
rozvodů sítí a nákupu vybavení - robotické stavebnice a systémy - Lego, Arduino), učebna 
techniky (úprava a pořízení vybavení učebny techniky), fyzika - nákup pomůcek (senzorové 
sady, projekční technika, žákovské stanice).

11 000 000 9 350 000 2023 2024 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

53 Pardubický kraj
Obchodní akademie a 
Střední odborná škola 
cestovního ruchu Choceň 

Pardubický kraj, 70892822 49314661 049314661 600013031

Modernizace výuky ICT, 
včetně zajištění 
bezbariérového 
přístupu

Choceň
Předmětem realizace je modernizace vybavení počítačové učebny zahrnující výměnu 
zastaralých PC a SW a zajištění bezbariérového přístupu do učebny.

1 850 000 1 572 500 2023 2023 x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

54 Pardubický kraj
Gymnázium a Letecká 
střední odborná škola 
Moravská Třebová

Pardubický kraj, 70892822 62033131 000401030 600012760 Rekonstrukce 
laboratoře biologie   

Moravská 
Třebová

Předmětem realizace je rekonstrukce a modernizace laboratoře biologie dle moderních 
požadavků a potřeb přírodovědného vzdělávání (výměna laboratorních stolů, včetně 
rozvodů plynu a elektřiny, odpad, skříně na ukládání pomůcek, pomůcky), včetně 
bezbariérové dostupnosti.

4 300 000 3 655 000 2024 2024 x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

55 Pardubický kraj
Gymnázium Aloise 
Jiráska, Litomyšl,                         
T. G. Masaryka 590

Pardubický kraj, 70892822 62032348 000401021 600012701

Rekonstrukce a 
modernizace jazykových 
učeben a vybudování 
odborné učebny 
zeměpisu a víceúčelové 
sportovní hřiště

Litomyšl

Předmětem realizace je nově bude vybudována odborná učebna pro výuku zeměpisu 
(včetně vybavení - PC, dataprojektor, učební pomůcky, mapy, software, tabule, lavice, 
židličky, katedra). Projekt dále počítá s rekonstrukcí stávajícího venkovního sportovního 
hřiště, které by sloužilo pro výuku tělesné výchovy a mimoškolních aktivit. Rekonstrukce by 
zahrnovala výměnu povrchu hřiště, oplocení a opravu podezdívky hřiště. Dále by byla 
vybudována nová venkovní posilovna.

6 400 000 5 440 000 2023 2023 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

56 Pardubický kraj
Gymnázium Dr. Emila 
Holuba, Holice,                        
Na Mušce 1110

Pardubický kraj, 70892822 48161101 048161101 600012301

Zavedení moderních 
technologií do výuky 
cizích jazyků, 
matematiky a jejich 
využití při badatelské 
výuce v přírodních 
vědách

Holice

Projekt řeší rekonstrukci tří jazykových laboratoří (vybavení moderní audio-vizuální 
technikou, digitální jazykovou laboratoří, vybudování zázemí pro videokonference a on-line 
výuku, nový nábytek, pořízení výukových programů, menší stavební úpravy včetně zlepšení 
akustiky prostor), dále modernizaci učeben matematiky (zahrnuje vybavení učeben 
projekční technikou a tabulemi, žákovskými PC stanicemi, pracovišti učitele, výukovým 
software a pomůckami, nábytkem, včetně menších stavebních úprav) a vybudování 
venkovní učebny se zázemím pro badatelskou výuku, školní klub a komunitní setkávání 
(včetně potřebné konektivity).

6 000 000 5 100 000 2023 2024 x x x x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize, průzkum trhu NE

57 Pardubický kraj

Vyšší odborná škola 
pedagogická a Střední 
pedagogická škola, 
Litomyšl, Komenského 
nám. 22

Pardubický kraj, 70892822 62032381 000087211, 
110029216

600012794
Vybudování vnějšího 
výtahu k historické 
budově školy 

Litomyšl
V historické budově školy není zajištěn bezbariérový přístup do celého objektu školy. 
Předmětem realizace je vybudování vnějšího výtahu. Přístup handicapovaných osob byl a je 
řešen pomocí fyzické síly - přenášením.

6 500 000 5 525 000 2023 2023

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

58 Pardubický kraj

Obchodní akademie a 
Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky 
Pardubice,               
Štefánikova 325

Pardubický kraj, 70892822 48161209 048161209, 
108042391

600012328
Modernizace učeben, 
posluchárny, knihovny a 
bezbariérovost budovy

Pardubice
Předmětem realizace je modernizace 6 učeben ICT, 4 jazykových učeben,                          1 
učebny firemní praxe,  1 multimediální posluchárny a rozvoj konektivity, modernizace 
knihovny. 

26 000 000 22 100 000 2024 2025 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE



cizí jazyky přírodní vědy polytechnické 
vzdělávání

práce s 
digitálními 

tech.

Typ projektu 2):

Naplňování indikátorů

z toho podíl EFRR 1)Zřizovatel (název, IČ)
IČ školy či 
školského 
zařízení

IZO REDIZO
celkové výdaje 
projektu

Vydané stavební 
povolení ano/ne

s vazbou na podporovanou oblast IROP

Zázemí pro 
školní 

poradenské 
pracoviště

Vnitřní/venkovní 
zázemí pro 

komunitní aktivity 
vedoucí k sociální 

inkluzi

Budování 
zázemí školních 
klubů pro žáky 
nižšího stupně 

víceletých 
gymnázií

Stručný popis dle 
podmínek IROP, 

např. zpracovaná 
PD, zajištěné 

výkupy, výběr 
dodavatele

Název 
indikátoru

Cílová hodnota 
dosažená 
realizací  
projektu

Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

pořadí 
projektu

Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Místo realizace Stručný popis investic projektu

Výdaje projektu v Kč

Konektivita

Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace

59 Pardubický kraj

Střední škola technická    
a dopravní Gustava 
Habrmana                                   
Česká Třebová

Pardubický kraj, 70892822 49314866 110032110 600013162
Komplexní řešení 
modernizace dílen 
odborného výcviku 

Česká Třebová

Cílem projektu je zlepšení podmínek pro výuku oboru: Zámečník (obrobna - soustruhy (8ks), 
frézky (4ks) a  soustruhy pro CNC obrábění včetně řídícího SW (2ks), pracoviště pro měření 
a kontrolu jakosti), Truhlář (truhlářská dílna a strojovna - olepovačka hran, dlabačka, 
kotoučová čelní bruska, CNC  obráběcí centrum, odsávací zařízení), Elektrikář, Mechanik 
Elektrotechnik (učebna zabezpečovací techniky, učebna bleskosvodů, učebna automatizace 
a robotiky).

15 900 000 13 515 000 2023 2024 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

60 Pardubický kraj Střední zdravotnická 
škola Pardubice 

Pardubický kraj, 70892822 00498793 110030923 600019799 Multifunkční učebna          
a  přístavba výtahu

Pardubice

Předmětem realizace je zřízení multifunkční učebny, která bude vybavena výpočetní 
technikou a zřízení kabinetu. Prostor pro zřízení učebny musí být rekonstruován (a to 
stavební úpravy, nový rozvod elektřiny, výměna podlahové krytiny, osvětlení, výmalba).  
Učebna bude vybavena výpočetní technikou - včetně PC, IA tabule, serveru, novým školním 
nábytkem. Učebna bude sloužit pro výuku informatiky, cizích jazyků či přírodních věd. Dále 
projekt řeší přístavbu výtahu k objektu - zřízení bezbariérového přístupu do jednotlivých 
podlaží budovy teoretické výuky.

6 700 000 5 695 000 2023 2023 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

61 Pardubický kraj
Střední průmyslová škola 
elektrotechnická a Vyšší 
odborná škola Pardubice

Pardubický kraj, 70892822 02013762 181048841, 
181048868

691005559

Rekonstrukce a 
vybavení odborných 
učeben a dílen a 
rekonstrukce 
sportovního areálu 

Pardubice

Předmětem realizace je rekonstrukce 3 laboratoří měření, ve kterých budou vytvořena 
nová měřící pracoviště a budou zajištěny úložné prostory pro přístroje. Laboratoře budou 
vybaveny měřícími přístroji. Dále bude v rámci projektu provedena rekonstrukce a vybavení 
4 dílen, dovybavení a zkompletování vybavení dílen. Vzniknou čtyři pracoviště, na kterých 
bude možné provádět praktické vyučování žáků z maturitního oboru M v souladu s ŠVP a 
moderními požadavky. V projektu bude pořízeno i vybavení 3 odborných učeben 
zaměřených na komunikační a síťové technologie. V těchto třech odborných učebnách se 
nepředpokládají žádné stavební úpravy ani složité montáže, ale jedná se pouze o dodávku 
zařízení. Realizace tohoto projektu plně vychází z požadavků regionálních firem na 
kompetence žáků. V poslední řadě bude provedena úprava stávajícího venkovního 
antukového hřiště se zabezpečením ochrany oken a fasády školy, 3 kurty v současné 
podobě budou redukovány na 2 a část hřiště bude přeměněna na zázemí pro workout 
(výstavba areálu). Všechny výše uvedené rekonstrukce a dodávky vybavení se vztahují k 
areálu Karla IV. 13.

16 200 000 13 770 000 2024 2025 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

62 Pardubický kraj Střední škola automobilní 
Ústí nad Orlicí 

Pardubický kraj, 70892822 00529842 000529842 600013197 Moderní automobilní 
škola

Ústí nad Orlicí

Předmětem projektového záměru jsou stavební úpravy a modernizace a nákup nového 
vybavení pro odborný výcvik maturitních i učebních oborů, včetně vybavení pracoviště pro 
kalibraci asistenčních systémů vozidel, modernizace učeben ICT vybavením HW a vybavení 
učebny diagnostiky pro učební obory / SW Elo Train, dokončení rekonstrukce sportovního 
zázemí školy - vybudování běžeckého oválu a workoutového hřiště (včetně vybavení).

12 100 000 10 285 000 2024 2025 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

63
Svaz                                             
českých a moravských 
spotřebních družstev

Střední škola obchodní    a 
služeb SČMSD, Polička, 
s.r.o. 

Svaz                                             
českých a moravských 
spotřebních družstev, 
00032743

47469145 110029470 600012808

School for me- 
modernizace půdních 
prostor a venkovního 
zázemí

Polička

Projekt půdní vestavby školy k vytvoření multimediálních a interaktivních učeben cizích 
jazyků a  matematiky a odborné učebny polygrafie pro obor Obchodník – Grafika 
v marketingu, zázemí pro školské poradenské pracoviště, pedagogické i nepedagogické 
pracovníky, a venkovní zázemí pro komunitní aktivity vedoucí k sociální inkluzi. S tím 
související posílení sociálních zařízení. V rámci realizace budou provedeny stavební práce, 
nová podlahová krytina, odhlučnění, elektroinstalace, vybavení. Součástí projektu bude i 
bezbariérovost, v rámci rekonstrukce budou rovněž  řešeny rozvody plynu, vody a odpadů. 
V učebnách budou řešeny akustické podhledy. Ve všech rekonstruovaných učebnách budou 
provedeny nové elektroinstalace, výmalby a rekonstrukce podlahy, střešní krytina a tepelné 
izolace. V rámci školy bude provedeno nové zasíťování. Součástí rekonstrukce bude rovněž 
vybavení všech rekonstruovaných prostor novým nábytkem, pomůckami a IT a AV 
technikou, prostředky k polygrafické tvorbě, aplikačním softwarem, zajištění  konektivity.

80 000 000 68 000 000 2023 2027 x x x x x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1

Architektonická 
studie, zpracovaný 
projekt na 
venkovní zázemí

NE

64 EDUCA Pardubice - Střední 
odborná škola, s.r.o. 

EDUCA Pardubice - 
Střední odborná škola, 
s.r.o. 

Soukromý zřizovatel Ing. 
Lenka Ročková

25262351 012954691 600012522 Žijeme v technické době Rybitví  Předmětem realizace je modernizace a vybavení IT učebny a jazykové učebny. 4 000 000 3 400 000 2023 2024 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

65 SOUV-VVC, o.p.s. Nasavrky
Střední odborné učiliště 
včelařské - Včelařské 
vzdělávací centrum, o.p.s.

Ministerstvo zemědělství 
ČR,  00020478 ,                                                              
Český svaz včelařů, z.s., 
00443239

25946901 150004842 650004833
Výukové a výcvikové 
středisko včelí pastvy

Nasavrky

Předmětem realizace je zbudování a rekonstrukce učeben a prostor  sloužících k realizaci 
projektu. Dále rekultivace sadu, který bude sloužit k pěstování včelařský významných 
rostlin.  Zbudování prostor, kde by bylo možno odborně vzdělávat v oblasti včelí pastvy, je 
v současné době velmi důležité a určitě by bylo přínosem nejen pro SOUV-VVC, o. p. s, ale i 
pro řadu dalších subjektů. Včelí pastva, její výskyt a struktura, jsou totiž v současné době 
limitujícím faktorem chovu včel v celé republice. 

40 000 000 34 000 000 2024 2027 x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Architektonická 
studie

NE

66

Labská střední odborná 
škola a Střední odborné 
učiliště Pardubice,                   
s. r. o. 

Labská střední odborná 
škola a Střední odborné 
učiliště Pardubice,                  
s. r. o.

Soukromý zřizovatel       
Mgr. Ing. Hana Janiková, 
MBA,                           Ing. 
Ivana Zdražilová, Ing. 
Renata Kasalová, Ing. 
Marek Vodochodský, MBA

62029754 062029754 600012514 Odbornost a kvalita                 
na Labské škole

Pardubice

Projekt pro realizaci výuky odborných předmětů, odborného výcviku a odborné praxe na 
studijních oborech Kuchař  - číšník, Cukrář, Hotelnictví, Veřejná správa, Podnikání bude 
zakoupeno nové zařízení a materiálové vybavení. Jedná se především o nákup 
dlouhodobého hmotného majetku nad 80.000  Kč (profesionální kávovar, sporák, 
multifunkční pánev, multifunkční šlehací zařízení, robot, chladící vitríny, profesionální 
lednice, atd.). Pro obory Veřejná správa, Hotelnictví a Podnikání bude pořízen účetní 
software (drobný nehmotný dlouhodobý majetek do 60 tis.). Dále bude zakoupen drobný 
hmotný majetek a inventář (drobné přístroje a nástroje, příbory, nádobí, mapy, didaktické 
pomůcky). Do odborných učeben a kabinetů učitelů odborných předmětů a odborného 
výcviku bude zakoupen nový nábytek (skříně, stoly, židle, police, koberce). Pro 
polytechnické vzdělávání bude zakoupeno vybavení a pomůcky pro výuky přírodovědných 
předmětů a praktických předmětů (odborný výcvik) – např. vybavení laboratoře pro 
jednoduché pokusy. Dále bude zakoupena výpočetní technika - stolní počítače pro žáky a 
zaměstnance školy, notebooky pro pedagogy, multifunkční tiskárny, navigace pro výuku 
předmětu cestovní ruch. Cílem projektu je také obnovit a rozšířit počítačovou kapacitu 
školy včetně obnovy počítačové sítě pro žáky, pedagogické a nepedagogické pracovníky. 
Aktivity projektu se zaměřují na zkvalitnění výuky napříč předměty, zlepšení zázemí pro 
zaměstnance i žáky školy. Projekt počítá rovněž se stavebními úpravami.

6 000 000 5 100 000 2022 2027 x x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

67
Střední škola cestovního 
ruchu a grafického 
designu, s.r.o. 

Střední škola cestovního 
ruchu a grafického 
designu, s.r.o.

Soukromý zřizovatel Mgr. 
Klub Polabiny IV., s.r.o., 
63219891

25265741 046521798 600012468
Moderní škola pro 
všechny

Pardubice

Cílem projektu je prostřednictvím vybudování multimediální učebny, venkovního výtahu a 
multifunkčního ateliéru pro výtvarné a grafické činnosti poskytovat kvalitní vzdělávání v 
souladu s moderními trendy výuky všem cílovým skupinám. Projekt obsahuje tři dílčí 
projekty. Cílem dílčího projektu Škola bez bariér (2,5 mil) je vybudování výtahu ve 
čtyřpatrové školní budově, která je v majetku Magistrátu města Pardubice. Vybudování 
výtahu umožní integraci zdravotně znevýhodněných osob, a to nejen uchazečů, ale i žáků, 
studujících na škole v rámci IVP. Zároveň výtah bude sloužit také pro zdravotně 
znevýhodněné rodiče, pro které je nyní kontakt se školou obtížný. Cílem dílčího projektu 
Multimediální výuka jazyků (1.5 mil.) je prostřednictvím vybudování multimediální učebny 
zkvalitnit jazykovou přípravu žáků, která patří mezi hlavní priority školy. Učebna také 
umožní lépe integrovat do výuky žáky - cizince a dále žáky, kteří na základní škole podcenili 
studium cizích jazyků a tudíž jsou ohroženi vyloučením ze středoškolského studia. Cílem 
dílčího projektu Grafik profesionál (7 mil.) je prostřednictvím vybudování multifunkčního 
ateliéru pro výtvarné a grafické činnosti propojit co nejvíce výuku odborných předmětů 
oboru Grafický design s praxí a tím dosáhnout dalšího zvýšení kvality výuky. V ateliéru 
budou probíhat nejen workshopy pro žáky a přípravné kurzy pro uchazeče o studium, ale 
také kurzy a workshopy pro veřejnost.

11 000 000 9 350 000 2022 2023 x x x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1

Zpracovaný 
projektový záměr, 
oslovení 
potenciálních 
dodavatelů

NE



cizí jazyky přírodní vědy polytechnické 
vzdělávání

práce s 
digitálními 

tech.

Typ projektu 2):

Naplňování indikátorů

z toho podíl EFRR 1)Zřizovatel (název, IČ)
IČ školy či 
školského 
zařízení

IZO REDIZO
celkové výdaje 
projektu

Vydané stavební 
povolení ano/ne

s vazbou na podporovanou oblast IROP

Zázemí pro 
školní 

poradenské 
pracoviště

Vnitřní/venkovní 
zázemí pro 

komunitní aktivity 
vedoucí k sociální 

inkluzi

Budování 
zázemí školních 
klubů pro žáky 
nižšího stupně 

víceletých 
gymnázií

Stručný popis dle 
podmínek IROP, 

např. zpracovaná 
PD, zajištěné 

výkupy, výběr 
dodavatele

Název 
indikátoru

Cílová hodnota 
dosažená 
realizací  
projektu

Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

pořadí 
projektu

Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Místo realizace Stručný popis investic projektu

Výdaje projektu v Kč

Konektivita

Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace

68
Bohemia – Hotelová škola 
a Střední pedagogická 
škola a Základní škola s.r.o. 

Bohemia – Hotelová škola 
a Střední pedagogická 
škola a Základní škola 
s.r.o.

Soukromý zřizovatel  
Eduard Kropáček,                       
Ing. Tereza Kropáčková

25272501 110020405 600011925

Výstavba-nástavba, 
modernizace učeben 
včetně zázemí v objektu 
Palackého 2

Chrudim
Předmětem realizace je výstavba - nástavba odborných učeben (humanitní studia, přírodní 
vědy/přírodní vědy digitálně) včetně kabinetů, rozvoj vnitřní konektivity a připojení k 
internetu, bezbariérového WC, nájezdové rampy                          a výtahu.

14 000 000 11 900 000 2022 2027 x x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

69 Letohradské soukromé 
gymnázium o.p.s.

Letohradské soukromé 
gymnázium o.p.s.

Obecně prospěsná 
společnost,                     Ing. 
Vratislav Šembera

25257340 110032608 600013120

Modernizace a 
rekonstrukce učeben, 
kabinetů a zázemí pro 
vzdělávání

Letohrad

Rekonstrukce a vybavení odborných učeben přírodních věd, jazyků, informatiky a 
příslušných kabinetů. Včetně stavebních úprav, rekonstrukce projekční techniky. Pořízení 
názorných demonstračních i frontálních pomůcek pro výuku. Vybudování jazykové 
laboratoře pro podporu  efektivních metod při výuce cizích jazyků včetně vytvoření 
kvalitního zázemí pro výuku. Vybudování učebny pro moderní výuku humanitních věd a 
odborné čítárny. Rekonstrukce centrálního serveru, včetně přípojných stanic a vybavení 
pracovišť učitele v jednotlivých učebnách. Modernizace konektivity školy. Vše včetně 
modernizace přístupových cest, zajištění bezpečnosti a bezbariérových vstupů do učeben.

11 400 000 9 690 000 2022 2025 x x x x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1

Vize, částečně 
zpracovaná 
projektová 
dokumentace

NE

70

Vojenská střední škola a 
Vyšší odborná škola 
Ministerstva obrany                      
v Moravské Třebové

Vojenská střední škola a 
Vyšší odborná škola 
Ministerstva obrany                
v Moravské Třebové

Ministerstvo obrany ČR 
60162694

60162694 250000016, 
250000059

690000014 Moderní škola 21. 
století

Moravská 
Třebová

Předmětem realizace je vybavení 5 jazykových učeben digitální poslechovou 
audiotechnikou, tablety pro žáky a vyučující, výukový software a další vnitřní vybavení pro 
výuku. Vybavení 6 jazykových učeben interaktivní tabulí s příslušenstvím, ozvučením a 
výukovým softwarem a dalším zařízením pro výuku. Zabezpečení kvality výuky a její 
digitalizace technickým vybavením učitelů cizích jazyků (6x notebook se softwarovým 
vybavením). Modernizace stávající jazykové učebny (interaktivní tabule, digitální 
audiozařízení s ovládacím pultem a se sluchátky). Digitalizace výuky všeobecně vzdělávacích 
předmětů a přírodovědných předmětů vyučovaných v mateřských učebnách  (13 
interaktivních tabulí triptych s PC a ozvučením). Rekonstrukce, modernizace 7 sociálních 
zařízení pro žáky.

25 000 000 21 250 000 2022 2023 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

71
Gymnázium Suverénního 
řádu maltézských rytířů 
ve Skutči

Gymnázium Suverénního 
řádu maltézských rytířů 
ve Skutči

Suverénní řád Maltézských 
rytířů - České 
velkopřevorství

71341064 110100859 691000719 Modernizace učeben Skuteč

Předmětem realizace je modernizace učeben přírodních věd ( fyzikální, biologické a 
chemické) v návaznosti na projekt Využití získaných vědomostí v praxi modernizací učeben 
odborných předmětů oboru bezpečnostně právní činnost a projekt Inovace ICT systému ve 
škole.

2 500 000 2 125 000 2023 2024 x x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

72 Pardubický kraj Střední odborné učiliště 
plynárenské Pardubice

Pardubický kraj, 70892822 15050670 015050670 600012484
Nástavba učeben pro 
výuku odborných 
předmětů

Pardubice

Učebny jsou navrženy jako nástavba na stávajícím přízemním objektu šaten s rovnou 
střechou. Objekt šaten je staticky navržen tak, aby byla možná nástavba dalšího podlaží. 
Zastavěná plocha je 171, 65 m2, obestavěný prostor je 755, 26 m3, užitková plocha je 126, 
51 m2.

8 200 000 6 970 000 2023 2023 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Zpracovaná studie NE

73 Pardubický kraj

Střední odborná škola                    
a Střední odborné učiliště 
technické, Třemošnice,                   
Sportovní 322

Pardubický kraj, 70892822 15052796 15052796 600011941

Komplexní pracoviště 
pro termické dělení 
materiálů včetně 
plazmového zdroje a 
dalších komponentů

Třemošnice

Řezací stroj  je moderní, výkonné zařízení, které se využívá pro termické dělení materiálů. 
Stroj je primárně určen pro použití plazmové technologie. Je koncipován pro použití 
středně výkonných plazmových zdrojů. Také umožňuje instalaci přídavného zařízení. 
Zajišťuje vysoce přesné a rychlé řezání běžných formátů plechů do tloušťky 30 mm. Bude 
určen pro odborný výcvik strojírenských oborů.

3 000 000 2 550 000 2023 2024 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Výběr dodavatele Nerelevantní

74 Pardubický kraj

Střední odborná škola                    
a Střední odborné učiliště 
technické, Třemošnice,                   
Sportovní 322

Pardubický kraj, 70892822 15052796 15052796 600011941
Revolverový soustruh 
S60 CNC 

Třemošnice

Soustruh je určen pro výrobu tvarově složitých součástí přírubového i hřídelového 
charakteru v opakované malosériové a kusové výrobě. Převodovka vřeteníku je nahrazena 
přímým náhonem vřetene s plynulou regulací otáček. Je vybaven řídícím systémem 
Siemens 840D, který je kompatibilní s řídicím systémem našich CNC strojů a který umožňuje 
soustružení válcových, kuželových i kulových tvarů na povrchu i uvnitř obrobku a také 
řezání závitů válcových i kuželových. Osazen je revolverovou hlavou. Bude určen pro 
odborný výcvik strojírenských oborů.

4 500 000 3 825 000 2023 2024 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Výběr dodavatele Nerelevantní

75 Pardubický kraj

Střední odborná škola                    
a Střední odborné učiliště 
technické, Třemošnice,                   
Sportovní 322

Pardubický kraj, 70892822 15052796 15052796 600011941

Rekonstrukce 
trafostanice vzhledem k 
zvyšujícím se nárokům 
na energetickou 
náročnost strojů

Třemošnice

Škola vlastní trafostanice, kde z vysokého napětí 35 kV transformuje do objektů školy 
napětí 400 V. Z důvodu nákupu nových strojů dochází k překračování čtvrthodinového 
maxima. Je nutné řešit výměnu transformátoru na zátěž 160 kWh, aby nedocházelo k 
poruchám a výpadkům strojů za provozu.

1 000 000 850 000 2023 2024 x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Výběr dodavatele Nerelevantní

76 Pardubický kraj

Střední odborná škola                    
a Střední odborné učiliště 
technické, Třemošnice,                   
Sportovní 322

Pardubický kraj, 70892822 15052796 15052796 600011941
Učebna robotiky a 
automatizace

Třemošnice

Dodávka robotů, dodávka pracoviště pro výuku pneumatiky a elektropneumatiky, 
pracoviště pro programování PLC, programové vybavení včetně licencí, výuková témata s 
připravenými úkoly, bezpečnostní prvky, základní zaškolení pedagogů, doprava a montáž, 
nábytek, stoly a další vybavení pro učebnu, přívody a rozvody elektřiny, vody, vzduchu. 
učebnice a výukové materiály.

5 600 000 4 760 000 2023 2024 x x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Výběr dodavatele Nerelevantní

77 Pardubický kraj

Střední odborná škola             
a Střední odborné učiliště 
obchodu a služeb, 
Chrudim, Čáslavská 205

Pardubický kraj, 70892822 13582259 013582259 600170772 Rekonstrukce 
sportovního stadionu

Chrudim

Předmětem realizace je rekonstrukce sportovního stadionu, který se nachází v areálu školy. 
Jedná se o rekonstrukci a modernizaci těchto součástí: oválná 200 m běžecká dráha, 
doskočiště, prostor pro vrh koulí, travnaté hřiště, hřiště na míčové sporty (volejbal, 
nohejbal). Součástí projetu je dále vybudování nového rozvodu závlahové vody, instalace 
stínících prvků, laviček  a rekonstrukce oplocení sportoviště. 

12 300 000 10 455 000 2023 2024 x

Počet 
podpořených 
škol či 
vzdělávacích 
zařízení

1 Vize NE

Indikátory v oblasti SŠ:
max. do výše 130 % stanovené alokace • Indikátor výstupu: Kapacita tříd v nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízeních

• Indikátor výstupu: Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení
1) Podíl EFRR dle podílu spolufinancování z EU v Pardubickém kraji 85 %. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou EFRR v žádosti podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) 4) Viz. soubor "Podporované obory klíčových kompetencí"

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné obory.

6) Zázemí pro školní poradenské pracoviště bude možné v IROP realizovat pouze jakou součást projektu s dalšími aktivitami, nikoliv jako samostatný projekt, musí být však uvedeno v RAP.
Zohledněte v předpokládaných výdajích. Pro způsobilost výdajů musí být zaškrtnuto.

7) Vnitřní/venkovní zázemí pro komunitní aktivity vedoucí k sociální inkluzi bude možné v IROP realizovat pouze jakou součást projektu s dalšími aktivitami, nikoliv jako samostatný projekt.
Zohledněte v předpokládaných výdajích. Pro způsobilost výdajů musí být zaškrtnuto.

8) Z IROP nebudou podpořeny samostatné VOŠ, budou podpořeny jen VOŠ, které jsou součástí SŠ. Dále budou podporovány i konzervatoře.

9) Zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol bude možné v IROP realizovat pouze jakou součást projektu s dalšími aktivitami, nikoliv jako samostatný projekt, nemusí být tedy uvedeno v RAP. Zohledněte v předpokládaných výdajích.

Schválila Regionální stálá konference Pardubického kraje, v Pardubicích dne 29. 6. 2023


